[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2012                                                                                       № 510                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О мерах по предупреждению
травматизма среди жителей
городского округа ЗАТО
Сибирский в зимний
период 2012 – 2013 годов
В целях предупреждения травматизма среди жителей городского округа ЗАТО Сибирский, связанного с выпадением осадков и обледенением в зимний период 2012-2013 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений, организаций всех форм собственности (по согласованию), осуществляющим свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – организации):

· назначить ответственных должностных лиц за своевременную очистку кровель занимаемых зданий от снега и наледи, ограждение опасных зон, уборку закрепленной территории от снега и наледи;

· принять дополнительные меры по своевременной очистке входов в помещения и прилегающей территории от снега, льда и сосулек, установить порядок ежедневного осмотра состояния кровель, выступающих частей фасадов зданий с целью принятия оперативных мер по обеспечению безопасности граждан;

· провести целевые инструктажи работников организаций о мерах безопасности и профилактике травматизма в зимний период;
· обеспечить оборудование крылец противоскользящими ковриками, а лестницы - перилами;
· совместно с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский Алтайского края (по согласованию) принять меры по недопущению несанкционированных парковок автотранспорта вблизи входов в помещения организаций.

2. В.А. Цалябину, заместителю Главы Администрации, начальнику Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту:

· организовать постоянный контроль своевременного удаления снега и наледи с кровель, наличия ограждений опасных зон (на особый контроль дома по ул. Строителей д. 1, д. 2,  ул. Кедровая д. 1, д. 3, д. 8), качества уборки территории городского округа ЗАТО Сибирский;

· незамедлительно принимать меры к руководителям организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский, допустившим несвоевременную очистку кровель закрепленных зданий, а также неудовлетворительную уборку закрепленной территории;

· проводить проверку поступивших обращений граждан по вопросам несвоевременной или некачественной уборки закрепленной территории и организовывать работы по оперативному устранению нарушений;

· обеспечить через ЕДДС при Администрации ЗАТО Сибирский ежедневное предоставление информации о поступивших обращениях граждан по вопросам несвоевременной или некачественной уборки закрепленной территориии принятых мерах Главе Администрации.

3. Н.В. Фадеевой, главному врачу КГБУЗ «Городская больница ЗАТО Сибирский» (по согласованию), ежедневно анализировать и представлять Главе Администрации через ЕДДС городского округа ЗАТО Сибирский информацию о случаях травматизма, связанного с неудовлетворительной уборкой территории, кровель зданий от снега и наледи, полученных жителями на территории городского округа ЗАТО Сибирский.

4. С.Ю. Болотниковой, начальнику управления по муниципальным информационным ресурсам, обеспечить информирование населения через средства массовой информации, включая местное телевидение, о работе, проводимой в городском округе ЗАТО Сибирский, по предотвращению травматизма среди населения и необходимости повышения мер предосторожности в период обильного образования льда на кровлях зданий, снегопадов, гололеда.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту В.А. Цалябина.

Глава Администрации

С.М. Драчев